



**ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS
AL 30 DE JUNIO DE 2026.**

ORIGEN DE RECURSOS	
INGRESOS PROPIOS	68,375,352
VENTAS NETAS	66,847,828
INGRESOS DIVERSOS	142,269
TRANSFERENCIAS	1,385,255
DISMINUCION DE ACTIVO	2,109,504
CAJA, BANCOS E INVERSIONES	176,413
CUENTAS POR COBRAR	119,916
ANTICIPO A PROVEEDORES	-
ALMACENES	2,125
ACTIVO FIJO	-
DEPRECIACIONES	1,792,089
ACTIVO DIFERIDO	18,961
AUMENTOS DE PASIVO	7,834,340
PROVEEDORES	1,232,315
IMPUESTOS Y DERECHOS	5,102,958
PROVISION P/CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO	314,354
PROVISION P/GRATIFICACION	424,739
DEPOSITOS EN GARANTIA	759,973
AUMENTOS DE CAPITAL	-
CAPITAL SOCIAL	-
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES	-
DONACIONES DE CAPITAL	-
REVALUOS	-
RECTIFICACIONES DE EJ ANTERIORES	-
TOTAL	78,319,196
APLICACION DE RECURSOS	
GASTOS DE OPERACIÓN	41,802,779
COSTO DE VENTAS	36,155,908
GASTOS DE VENTAS	952,600
GASTOS DE ADMINISTRACION	4,693,621
GASTOS FINANCIEROS	650
OTROS GASTOS VARIOS	-
AUMENTOS DE ACTIVO	36,516,417
CAJA, BANCOS E INVERSIONES	14,197,668
CUENTAS POR COBRAR	22,209,437
ANTICIPO A PROVEEDORES	-
ALMACENES	109,312
ACTIVO FIJO	-
DEPRECIACIONES	-
ACTIVO DIFERIDO	-
DISMINUCION DE PASIVO	-
PROVEEDORES	-
IMPUESTOS Y DERECHOS	-
PROVISION P/CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO	-
PROVISION P/GRATIFICACION	-
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PL	-
DISMINUCION DE CAPITAL	-
CAPITAL SOCIAL	-
RESULTADO EJERCICIOS ANTERIORES	-
DONACIONES DE CAPITAL	-
TOTAL	78,319,196